Rua Benjamin Constant, 429 – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000

Telefone (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2024

EDITAL Nº 02/2025

O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, visando à

contratação por prazo determinado para atender as funções de Professor de diferentes áreas,

para atuar nas escolas que integram o Sistema Municipal de Ensino em excepcional interesse

público reconhecido pelas Leis Municipal nº 7.175 de 25 de março de 2022 e 7.569 de 4 de

abril de 2024, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República e art. 271, IV, da Lei

Municipal nº 3.871, de 19 de novembro de 2001, diante do relatório conclusivo parcial

apresentado pela Comissão designada e diante do disposto no Edital 01/2025 – PSS 06/2024,

torna público nova CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos, permanecendo aberto o prazo de

recurso até ás 17h do dia 10/02/2025, aos candidatos interessados:

PSS 06/2024

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Inscrição Nome do Inscrito Cargo Notas Classificação

153 Jane Teresinha Padilha Professor de matemática 184,61 1

95 Saul Vione Winik Professor de matemática 163,53 2

62 Fabiana Fagundes Barasuol Professor de matemática 157,7 3

190 Cleuza Sartori Dal Forno Professor de matemática 156,1 4

275 Neide Taciana Lukaszewski Schimanowski Professor de matemática 155,14 5

102 Priscila Baptista Professor de matemática 154,46 6

14 Ana Carla Streit Gabbi Professor de matemática 154,1 7

71 Adriana Rosélia Kraisig Professor de matemática 153,59 8

86 Lissandra Fagundes Freitas Professor de matemática 151,51 9

225 Vanessa Priscila Gomes Professor de matemática 148,19 10

236 Miriam Ferrazza Heck Professor de matemática 145,61 11

227 Eduarda Warmbier Professor de matemática 145,52 12

187 Lais Bonatto Professor de matemática 143,96 13

107 Bruno Megier Oizimas Professor de matemática 136,12 14

213 Joici Lunardi Baú Professor de matemática 133 15

246 Dulcinéia Zanatta Attuati Professor de matemática 132,22 16

194 Elisane Dobler Professor de matemática 131,82 17

175 Eloisa Secco Biniek Professor de matemática 129,44 18

295 Nathani Eduarda de Andrades Feldens Professor de matemática 120,95 19

46 Elizeu Moura de Souza Professor de matemática 119,3 20

29 Tania Maria da Silva Gobbo Professor de matemática 117,11 21

358 Raiani Felippe Professor de matemática 112,54 22

159 Marcieli Raquel Karlinski Sisti Professor de matemática 108,37 23

223 Ricardo Armando Steinke Professor de matemática 103,02 24

124 Fernando Gasparin Fabrim Professor de matemática 101,93 25

150 Aline Castro Arnoldi Professor de matemática 99,3 26

320 Cléber Eduardo Jovanovichs da Silva Professor de matemática 96,89 27

Rua Benjamin Constant, 429 – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000

Telefone (55) 3331-8200

290 Alisson Tonin Professor de matemática 94,05 28

36 Cindy Luiza Atkinson Desdevalle Professor de matemática 91,58 29

203 Gilvana Silvestrini Professor de matemática 87,22 30

278 Edson Luiz Bordiga Professor de matemática 86,2 31

63 Carmem Ullmann Professor de matemática 83,4 32

303 Tanise da Silva Moura Professor de matemática 80,62 33

315 Saulo Henrique Padilha Montessi Professor de matemática 78,29 34

216 Josiane Ribas Schmidt Professor de matemática 67,53 35

344 Monalisa Pereira de Godoy Professor de matemática 50 36

120 Suelen Samara Borchardt Professor de matemática 10 37

PSS 06/2024

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Inscrição Nome do Inscrito Cargo Nota Classificação

343 Carlos Henrique Campanher Professor de ciências 180,78 1

79 Juliano Markoski Professor de ciências 179,6 2

152 Jane Teresinha Padilha Professor de ciências 171,72 3

171 Alessandra Panzenhagen Becker Professor de ciências 166,77 4

118 Fabiana Fagundes Barasuol Professor de ciências 157,86 5

298 Adalberto Freire da Silva Professor de ciências 154,92 6

356 Juliana Boniatti Libardoni Buratti Professor de ciências 153,5 7

90 Laidines Seibel Fagundes Professor de ciências 147,93 8

178 Miriam Gaier da Costa Professor de ciências 141,3 9

66 Mônica Carina Seifert Lima Professor de ciências 140,02 10

53 Cristiane Kowaleski Professor de ciências 137,83 11

87 Cleonice Rosa de Lima Bedin Professor de ciências 136 12

304 Micaela Ferreira Viana Professor de ciências 129,7 13

4 Vilmar Armando Konageski Junior Professor de ciências 123,23 14

147 Eliane Reis Professor de ciências 121,6 15

244 Ana Cláudia Escaio Professor de ciências 120,73 16

221 Marcio Roberto Boton Professor de ciências 120,1 17

237 Gabriela Schmorantz de Oliveira Dallavechia Professor de ciências 118,43 18

170 Joana Rita Galvão Professor de ciências 117,12 19

103 Villiam Cruz da Silva Professor de ciências 116,69 20

193 Thainá Fogliatto Moreira Professor de ciências 113,42 21

192 Fabiana Raquel Pilato Rodrigues Professor de ciências 112,787 22

181 Daniela Frigotto Professor de ciências 108,75 23

262 Amanda Fritzen Professor de ciências 106,75 24

239 Júlia Melissa Schneider Professor de ciências 105,91 25

355 Ricardo do Carmo Medeiros Junior Professor de ciências 105,35 26

Rua Benjamin Constant, 429 – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000

Telefone (55) 3331-8200

133 Manoela Alberton Getelina Professor de ciências 105,3 27

61 Nereu dos Santos Paz Professor de ciências 102,5 28

317 Cléber Eduardo Jovanovichs da Silva Professor de ciências 100,93 29

88 Beatriz da Silva Albrecht Professor de ciências 99,52 30

184 Alice Natalia Macarri Professor de ciências 98,95 31

51 Rhian Vilar da Silva Vieira Professor de ciências 98,4 32

202 Silene Gueller Professor de ciências 98,11 33

252 Naiára Berwaldt Wust Professor de ciências 98 34

69 Leonardo Eugênio Schmitt Professor de ciências 93,57 35

82 Samir Rodrigo Bertollo Professor de ciências 92,7 36

328 Elisandra de Fátima Sapiezinski Marquetti Professor de ciências 91,76 37

208 Franciele Cossetim da Silva Professor de ciências 90,52 38

207 Elisângela Regina Rigotti dos Santos Professor de ciências 88,77 39

80 Yonara Kapp Professor de ciências 87,97 40

20 Verenice Rosane Forneck Professor de ciências 86,44 41

329 Fernando Georges Professor de ciências 84,63 42

154 Silvana Konageski Dalla Rosa Professor de ciências 83,81 43

68 Fernanda Marinho Sarturi Professor de ciências 80,72 44

197 Tamires Ribeiro Professor de ciências 80,68 45

205 Suélen Erkmann Pinto Professor de ciências 79,2 46

247 Marlei Gonçalves Lima Viero Professor de ciências 77,02 47

9 Alencar Falk Nascimento Professor de ciências 75,61 48

289 Juliana de Paula Thomé da Cruz Professor de ciências 74,6 49

341 Rozelaine Piltz Nascimento Professor de ciências 73,61 50

PSS 06/2024

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

Inscrição Nome do Inscrito Cargo Nota Classificação

60 Mariana Canal Marques Professor de inglês 184,27 1

338 Tanael Junior Bloss Professor de inglês 149,28 2

251 Alexandre Jardim Professor de inglês 147,1 3

157 Anderson Amaral de Oliveira Professor de inglês 140,15 4

310 Fabricio Augusto Nicoletti de Jesus Professor de inglês 133,31 5

351 Inês Cristina Hickenbick Professor de inglês 130,78 6

32 Diovana Machado da Silva Professor de inglês 121,41 7

167 Luciano de Souza Professor de inglês 119,32 8

163 Vanessa Vieira Mombach Professor de inglês 109,05 9

27 Francieli de Oliveira Santos Zugel Professor de inglês 99,98 10

113 Cleriston Tarcielo da Cruz do Amarante Professor de inglês 99 11

330 Ryan Silvestre da Luz Professor de inglês 96,84 12

148 Dominique Amaral de Oliveira Professor de inglês 77,83 13

Rua Benjamin Constant, 429 – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000

Telefone (55) 3331-8200

PSS 06/2024

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Nome do Inscrito Cargo Nota Classificação

76 Susiane Secco de Lima da Costa Professor de Educação Infantil 176,7 1

108 Carla Hickenbick Professor de Educação Infantil 174,34 2

173 Alessandra Panzenhagen Becker Professor de Educação Infantil 174,33 3

161 Viviane Liberato Dias Professor de Educação Infantil 164 4

292 Vania de Fátima Carneiro Netto dos Santos Professor de Educação Infantil 159,87 5

83 Alana Sommer da Silveira Professor de Educação Infantil 156,57 6

300 Thais Teixeira Campos Professor de Educação Infantil 153,05 7

272 Marina Mattioni Professor de Educação Infantil 152,79 8

59 Maria Eloisa Müller Borgmann Professor de Educação Infantil 152,22 9

12 Dulce Plagens Schuinsekel Professor de Educação Infantil 151,01 10

35 Cristiane Schevinski Heck Professor de Educação Infantil 150,24 11

293 Helena Heck Nowotny Professor de Educação Infantil 150,1 12

158 Litiele Caroline da Silva Soares Professor de Educação Infantil 149,94 13

67 Mônica Carina Seifert Lima Professor de Educação Infantil 149,79 14

248 Mara Josiane de Lima Carneiro da Silva Professor de Educação Infantil 149,52 15

182 Graciane Buzetto da Silva Professor de Educação Infantil 148,35 16

336 Tanael Junior Bloss Professor de Educação Infantil 148,14 17

41 Sirlei Hübner Aguilar Professor de Educação Infantil 148,14 18

89 Marciele Braz Demboski Barcelos Professor de Educação Infantil 147,44 19

319 Tânia Maria Pazatto Professor de Educação Infantil 143,53 20

106 Adrieli Moares Souza Professor de Educação Infantil 142,36 21

17 Vanessa Dell Antônio  Professor de Educação Infantil 142,09 22

92 Virginia Dockorn Hortmann Professor de Educação Infantil 141,99 23

127 Adriana Pinto Professor de Educação Infantil 141,5 24

291 Marlene Przylinski  Professor de Educação Infantil 140,87 25

311 Queila Oliveira de Oliveira Professor de Educação Infantil 138,59 26

8 Aline Benso Professor de Educação Infantil 138,54 27

296 Silvana Magali Santos Gonzaga Professor de Educação Infantil 137,41 28

16 Aryane Beatriz Fassbinder Dal Molin Professor de Educação Infantil 136,96 29

196 Liege Maria Cerentini Sanmartim Professor de Educação Infantil 136,89 30

94 Sandra Raquel Coradini Professor de Educação Infantil 136,23 31

199 Monica Patricia Padilha dos Santos Professor de Educação Infantil 136,11 32

91 Letícia Jordana Squizani de Andrade Professor de Educação Infantil 135,77 33

334 Caroline Maiara Bauer Eberhardt Professor de Educação Infantil 135,35 34

34 Renata Acosta Trindade Professor de Educação Infantil 135,3 35

93 Lidiane Maria Guerin Moresco Professor de Educação Infantil 134,29 36

123 Carin Cristina Meller Professor de Educação Infantil 133,37 37

266 Naiara Pelisson Professor de Educação Infantil 133 38

Rua Benjamin Constant, 429 – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000

Telefone (55) 3331-8200

283 Aline Bárbara Schmeling Wichnieski Professor de Educação Infantil 132,85 39

186 Fernanda Tais Machado Professor de Educação Infantil 132,02 40

143 Rosecler Spanenberg Marcheski Professor de Educação Infantil 131,11 41

209 Cátia Graciela Avila Rocha Professor de Educação Infantil 130,13 42

234 Luciana Schiavo Schreiber Hintz Professor de Educação Infantil 129,57 43

279 Anália Cristina Chaves de Almeida Professor de Educação Infantil 128,16 44

245 Lisângela Viana de Abreu Francisconi Professor de Educação Infantil 126,16 45

188 Ana Luiza Kettner Professor de Educação Infantil 126,16 46

183 Alice Natalia Macarri  Professor de Educação Infantil 124,43 47

235 Marilia Bonotto de Moura Professor de Educação Infantil 123,2 48

40 Tatiana Passos Pinheiro Professor de Educação Infantil 120,08 49

75 Fabiula Tassotti Professor de Educação Infantil 120 50

37 Elinton de Melo da Silva Professor de Educação Infantil 119,85 51

70 Camila da Silva Bueno Mazzui Professor de Educação Infantil 119,63 52

185 Joselia Pereira Martins Professor de Educação Infantil 117,62 53

141 Viviane dos Santos Bittencourt Professor de Educação Infantil 116,96 54

201 Gabriela Rodrigues Pannebecher Professor de Educação Infantil 116,43 55

149 Juliana Taís de Moura Rodrigues Professor de Educação Infantil 115,94 56

144 Josieli Machado Cassiano da Silva  Professor de Educação Infantil 114,64 57

155 Priscila Rodrigues Bauer Professor de Educação Infantil 114,15 58

112 Vandrea Aparecida Monteiro de Camargo Professor de Educação Infantil 113,09 59

122 Marieli Betina Weber Professor de Educação Infantil 111,71 60

276 Cristina dos Santos de Morais Costa Beber Professor de Educação Infantil 111,11 61

39 Oneida Gonçalves dos Santos Professor de Educação Infantil 110,96 62

258 Ana Cláudia Escaio Professor de Educação Infantil 110,46 63

49 Francieli Maria Arnt Davies Professor de Educação Infantil 109,88 64

129 Silvia Cristina Santos Silva Professor de Educação Infantil 109 65

313 Paula Vitória Ataides Amaral Professor de Educação Infantil 108,86 66

265 Silvia Knebel Del Frari Professor de Educação Infantil 108,45 67

257 Leticia Rodrigues de Assis  Professor de Educação Infantil 106,25 68

166 Jéssica Fernanda de Jesus Scheck de Ramos Professor de Educação Infantil 105,82 69

176 Tânia Mara Rossato Rubin Professor de Educação Infantil 105,25 70

318 Valéria Bortolotti Professor de Educação Infantil 103,81 71

180 Elis Regina dos Santos Professor de Educação Infantil 103,35 72

168 Oristela Iris dos Santos da Rosa Professor de Educação Infantil 101,5 73

114 Endiel Ritiéli Rodrigues Böttcher Professor de Educação Infantil 100,77 74

260 Tania Rosane Batista Professor de Educação Infantil 100 75

230 Tatieli Francieli Pretto Professor de Educação Infantil 100 76

38 Tagiane Regina Schoffel Silva Professor de Educação Infantil 99,7 77

85 Carine Teixeira Kayser Professor de Educação Infantil 99,19 78

297 Thiago dos Santos Moreira Professor de Educação Infantil 99,18 79

119 Caroline Ferreira Antonioli Professor de Educação Infantil 98,76 80

33 Diovana Machado da Silva Professor de Educação Infantil 98,36 81

Rua Benjamin Constant, 429 – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000

Telefone (55) 3331-8200

250 Cristina Morgana Antunes Hoss Professor de Educação Infantil 98,26 82

15 Elaine Nazarete de Lima da Silva Professor de Educação Infantil 98,25 83

121 Barbara Siqueira Professor de Educação Infantil 97,86 84

139 Alice de Assis Cortes Koprovski Professor de Educação Infantil 96,5 85

22 Paula Renata dos Santos Professor de Educação Infantil 96,29 86

10 Cristiane Fagundes da Silva Dewes Professor de Educação Infantil 96,17 87

238 Raquel Krummenauer Medeiros Professor de Educação Infantil 95,79 88

342 Marcia Raquel Moretti Ribeiro Professor de Educação Infantil 95,65 89

7 Vanessa Malheiros Lang Professor de Educação Infantil 95,2 90

65 Carmem Ullmann Professor de Educação Infantil 95 91

268 Ivete Dalberto Professor de Educação Infantil 94,88 92

189 Vanessa Gabriela Schuster Ferraza Professor de Educação Infantil 94,8 93

78 Sabrine dos Santos Belmonte da Luz Professor de Educação Infantil 94,61 94

332 Deizi Caroline Landherr Honke Professor de Educação Infantil 93,8 95

172 Jordana Ribeiro Prestes Professor de Educação Infantil 93,38 96

212 Daniela Cristina Persich Soquetta Professor de Educação Infantil 93,36 97

174 Denise Raquel Rodrigues Bueno Professor de Educação Infantil 93,31 98

142 Vera Lucia dos Santos Bittencourt Professor de Educação Infantil 92,95 99

19 Juliana Richter Soares Professor de Educação Infantil 92,77 100

226 Letícia Eduarda Pereira Bottker Professor de Educação Infantil 89,82 101

43 Paola Timm Pavani de Almeida Professor de Educação Infantil 89,28 102

134 Silvana Aparecida Krug Fontoura Professor de Educação Infantil 88,57 103

151 Gabriela dos Santos de Moura Professor de Educação Infantil 88,36 104

321 Aline Franco Rodrigues Professor de Educação Infantil 88,29 105

128 Vanessa Batista Barbato Fonseca Professor de Educação Infantil 88,09 106

267 Ana Paula de Morais da Silva Professor de Educação Infantil 88,04 107

200 Michele Cristiane da Cruz Deckmann Vieira Professor de Educação Infantil 87,1 108

131 Matilde Franciele Frank Possani Professor de Educação Infantil 86,73 109

217 Vitória Batista Oláh Professor de Educação Infantil 86,63 110

273 Betina Ruver Vercelino Professor de Educação Infantil 86,43 111

198 Naiane da Silva Lopes Professor de Educação Infantil 85,63 112

99 Camila Goetz Boeno  Professor de Educação Infantil 85,47 113

333 Danuse Schonardi Albrecht Professor de Educação Infantil 85,35 114

138 Jamile Manica Desordi Massafra Professor de Educação Infantil 85 115

177 Gislaine Roehrs Professor de Educação Infantil 82,97 116

243 Nathalia Arones Schulz Professor de Educação Infantil 82,92 117

77 Franciele Noronha Professor de Educação Infantil 82,61 118

57 Bianca de Lima dos Santos Hanauer Professor de Educação Infantil 82 119

2 Alanis Pelisson de Lima Professor de Educação Infantil 81 120

224 Silvana Sangiovo Professor de Educação Infantil 80,4 121

277 Ingrid Ida Gnich Kissmann Professor de Educação Infantil 80,21 122

256 Júlia Martini Webler Professor de Educação Infantil 80,05 123

331 Carine Brito da Silva Freitas Professor de Educação Infantil 79,36 124

Rua Benjamin Constant, 429 – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000

Telefone (55) 3331-8200

301 Mariana Muniz Siqueira Professor de Educação Infantil 78,33 125

340 Rozelaine Piltz Nascimento Professor de Educação Infantil 78,18 126

44 Magda Eliege Pinhero Kielbauscas Professor de Educação Infantil 77,6 127

135 Elisiane Teresinha Batista da Silva Professor de Educação Infantil 75,3 128

101 Francieli Telles de Andrade Professor de Educação Infantil 75 129

6 Vânia Rieger Pereira Professor de Educação Infantil 75 130

214 Eliane Rodrigues Pereira Professor de Educação Infantil 74,66 131

126 Franciele de Aguiar da Rosa de Melo Professor de Educação Infantil 74,14 132

28 Eunice Mariano da Silva Professor de Educação Infantil 74 133

254 Jaqueline Wadas Professor de Educação Infantil 63 134

222 Rosângela de Fátima Menezes Araujo Professor de Educação Infantil 60 135

322 Elisandra de Fátima Sapiezinski Marquetti Professor de Educação Infantil 60 136

241 Taciana Ferrazza Dal Ross Professor de Educação Infantil 50 137

72 Giovana Lenise Zimmermmann Professor de Educação Infantil 50 138

191 Emanueli Pereira da Silva Professor de Educação Infantil 50 139

160 Marcieli Raquel Karlinski Sisti Professor de Educação Infantil 35 140

211 Patricia Storch Filipin Professor de Educação Infantil 26,5 141

204 Margarete de Almeida Professor de Educação Infantil 10 142

117 Silvia Grasiela Silva da Silva Professor de Educação Infantil 10 143

350 Lidiane Krawczak Borges Professor de Educação Infantil 10 144

335 Flávia Regina Bolfe Professor de Educação Infantil 10 145

31 Silvane Teresinha de Oliveira Siqueira Professor de Educação Infantil 0 146

115 Ivete Rosani Fleck Professor de Educação Infantil 0 147

352 Leandra Rodrigues de Oliveira Wink Professor de Educação Infantil 0 148

361 Laura Vitória da Silva Felix Professor de Educação Infantil 0 149

269 Susana Rocznieski Professor de Educação Infantil 0 150

264 Marcia Santos Carvalho Professor de Educação Infantil 0 151

Ijuí, RS, 06 de fevereiro de 2025.

_____________________________
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

__________________________

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

Secretária de Administração